PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Северодвинска

	г. Северодвинск
08 сентября 2017 года

Председательствующий: Макурова Т.И. – начальник Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии
Присутствовали члены комиссии:
	Бобровский А.В.
	начальник отдела кадров Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Постников А.А.
	начальник Правового управления Администрации Северодвинска

	Русакова О.В.
	заместитель начальника Правового управления Администрации Северодвинска

	Яковлев А.В.
	заместитель начальника управления – начальник организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Лента Ю.С.
	специалист 1 категории отдела материально-технического обеспечения Управления делами Администрации Северодвинска, представитель первичной профсоюзной организации работников Администрации Северодвинска

	Антропов Д.П.

	заместитель директора по инфраструктурному развитию филиала САФУ  в г. Северодвинске Архангельской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении обращения муниципального служащего о возможном наличии конфликта интересов при обращении муниципального служащего в орган Администрации Северодвинска по доверенности в интересах гражданки (вх. № 79 от 05.09.2017).

2. О рассмотрении сообщения акционерного общества от 02.08.2017 (вх. № 01-03-22/4473 от 07.08.2017) о заключении трудового договора с муниципальным служащим.
3. О рассмотрении обращения гражданина от 05.09.2017 (вх. № 78 от 05.09.2017) о даче согласия на замещение должности в открытом акционерном обществе.

4. О рассмотрении обращения гражданина от 06.09.2017 (вх. № 80 от 06.09.2017) о даче согласия на замещение должности в  некоммерческой организации.

РЕШИЛИ:
1. Муниципальным служащим нарушен запрет, установленный подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», конфликта интересов не выявлено. Рекомендовано указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований законодательства о муниципальной службе.
2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению акционерного общества не входили в должностные обязанности муниципального служащего, согласия комиссии на замещение должности в акционерном обществе не требуется.
3. Дать согласие гражданину на замещение должности в открытом акционерном обществе.
4. Дать согласие гражданину на замещение должности в некоммерческой организации.

	Секретарь комиссии
	                                              А.В. Бобровский

	         (подпись)                      (расшифровка подписи)